[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 4.574/2012

	Autor:
	Cida Borghetti

	Data da Apresentação:
	17/10/2012

	Ementa:
	Modifica a Lei nº 9.504, de 30 de setembro de 1997, que estabelece normas para as eleições, a fim de permitir a veiculação de pesquisas eleitorais somente até quinze dias antes das eleições.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Deferido o Requerimento n. 1461/2022, conforme despacho do seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 1.461/2022, nos termos dos arts. 142 e 143, II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Apense-se, pois, o Projeto de Lei n. 4.574/2012, com seus apensados (dentre os quais o Projeto de Lei n. 5.416/2020), ao Projeto de Lei n. 96/2011. Publique-se”.

	Regime de tramitação:
	Urgência (Art. 155, RICD)

	Em
	09/11/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados